
 

     

   

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  27.11.2020  . 

 

м. Київ 

 

№.    247    . 

 

 

Про затвердження нового  

складу Комісії по роботі з  

науковою молоддю НАН України 

 

 

 

З метою продовження роботи Комісії по роботі з науковою 

молоддю НАН України згідно з пунктом 4 Положення про Комісію               

по роботі з науковою молоддю НАН України, затвердженого 

постановою Президії НАН України від 16.03.2016 № 80, Президія НАН 

України постановляє: 

1. Затвердити новий склад Комісії по роботі з науковою молоддю 

НАН України (додається). 

2. Визнати таким, що втратив чинність, підпункт 1.2 пункту 1 

постанови Президії НАН України від 16.03.2016  № 80 «Про Комісію по 

роботі з науковою молоддю НАН України». 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Комісію по 

роботі з науковою молоддю НАН України та Науково-організаційний 

відділ Президії НАН України. 

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                                    А.Г.Загородній 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                               В.Л.Богданов 

  



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Президії НАН України 

від 27.11.2020  № 247 

 

 

 

СКЛАД  

Комісії по роботі з науковою молоддю НАН України 

 

 

ЗАГОРОДНІЙ  

Анатолій Глібович 

– президент НАН України,  

академік НАН України – голова Комісії; 

   

ТИМОХА  

Олександр Миколайович 

– в.о. академіка-секретаря  

Відділення математики НАН України, 

академік НАН України; 

   

ВОЛКОВ  

Олександр Євгенович 

– директор Міжнародного науково-

навчального центру інформаційних 

технологій та систем НАН та МОН 

України, Відділення інформатики НАН 

України, кандидат технічних наук; 

   

ХАРЧЕНКО  

Валерій Володимирович 

– заступник академіка-секретаря  

Відділення механіки НАН України, 

академік НАН України; 

   

НЕГРІЙКО  

Анатолій Михайлович 

– заступник академіка-секретаря Бюро 

Відділення фізики і астрономії НАН 

України, доктор фізико-математичних 

наук – заступник голови Комісії; 

   

ШЕХУНОВА  

Стелла Борисівна 

– заступник академіка-секретаря  

Відділення наук про Землю НАН України, 

академік НАН України; 

   

НАЗАРЧУК  

Зіновій Теодорович 

– член Бюро Відділення фізико-технічних 

проблем матеріалознавства НАН України,  

академік НАН України; 

   

ЖАРКІН  

Андрій Федорович 

– заступник академіка-секретаря  

Відділення фізико-технічних проблем 

енергетики НАН України,  

член-кореспондент НАН України; 

   



2 

 

БУЛАВІН  

Леонід Анатолійович 

– член Бюро Відділення ядерної фізики  

та енергетики НАН України,  

академік НАН України; 
   

БІЛОУС  

Анатолій Григорович 

– заступник академіка-секретаря Бюро 

Відділення хімії НАН України,  

академік НАН України; 
   

КОСТЕРІН  

Сергій Олексійович 

– член Бюро Відділення біохімії, фізіології  

і молекулярної біології НАН України, 

академік НАН України; 
   

КУЧУК  

Микола Вікторович 

– член Бюро Відділення загальної біології 

НАН України, член-кореспондент 

НАН України; 
   

УСТИМЕНКО  

Володимир Анатолійович 

– заступник академіка-секретаря  

Відділення економіки НАН України,  

член-кореспондент НАН України; 
   

БОРЯК  

Геннадій Володимирович 

– заступник академіка-секретаря Відділення 

історії, філософії та права НАН України,  

член-кореспондент НАН України; 
   

МУШКЕТИК  

Леся Георгіївна 

– член Бюро Відділення літератури, мови  

та мистецтвознавства НАН України,  

член-кореспондент НАН України; 
   

ПОХОДЕНКО  

Віталій Дмитрович 

– радник Президії НАН України,  

академік НАН України; 
   

ДОВГИЙ  

Станіслав Олексійович 

– президент Малої академії наук України,  

академік НАН України; 
   

ТЕРЛЕЦЬКА  

Катерина Валеріївна 

– старший науковий співробітник  

Інституту проблем математичних машин  

і систем НАН України, доктор фізико-

математичних наук; 
   

КОВАЧ  

Валерія Омелянівна 

– провідний науковий співробітник Центру 

інформаційно-аналітичного та технічного 

забезпечення моніторингу об’єктів 

атомної енергетики НАН України, доктор 

наук з державного управління,  

голова Ради молодих вчених НАН 

України; 



3 

 

   

БОНДАРЕНКО  

Юрій Олександрович 

– начальник Відділу наукових і керівних 

кадрів НАН України; 

   

ТЕРТИЧНИЙ  

Юрій Іванович 

– начальник Відділу науково-правового 

забезпечення діяльності НАН України; 

   

СИДОРЕНКО  

Михайло Васильович 

– керуючий справами НАН України; 

   

БУКАЛО  

Вячеслав Петрович 

– заступник начальника Науково-

організаційного відділу Президії 

НАН України; 

   

ДУБРОВА  

Олександр Євгенович 

– провідний науковий співробітник  

Науково-організаційного відділу  

Президії НАН України – секретар Комісії. 

 


